



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
โครงการก่อสร้างหอประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง บ้านสวายสอ หมู่ที่ ๑ ตำบลบัวทอง
อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง ได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างหอประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง บ้านสวายสอ หมู่ที่ ๑ ตำบลบัวทอง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๐๗๙,๐๐๐ บาท (เก้าล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างหอประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
บัวทอง บ้านสวายสอ หมู่ที่ ๑ ตำบลบัวทอง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคา
กลาง ๑,๑๘๘,๗๐๗.๑๕ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเจ็ดบาทสิบห้าสตางค์)
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายธนวัฒน์ จากธนรัมย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างหอประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตั้งไว้ ๑,๐๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ๑.อาคารกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๗ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๖ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๑๘๘,๗๐๗.๑๕ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเจ็ดบาทสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบบัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบประมาณราคางานอาคาร (BOQ)
 - ๖.๒ หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานอาคาร
 - ๖.๓ ราคากลางวัสดุพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ,มิถุนายน ๒๕๖๕
 - ๖.๔ บัญชีค่าแรง
 - ๖.๕ ตาราง Factor F งานก่อสร้างงานอาคาร
 - ๖.๖ ตารางค่าดำเนินงานค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรงานอาคาร
 - ๖.๗ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๖ ล้อ รถบรรทุก ๑๐ ล้อและรถบรรทุก ๑๐ ล้อลากพ่วง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุวัฒน์ จิตตวิวัฒนา ตำแหน่งรองปลัด อบต.บัวทอง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายกิตติ ทิพย์พิบูลย์ ตำแหน่งอำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๗.๓ นายถวิล นันทะพันธ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

โครงการก่อสร้างหอประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน งานอาคาร
 สถานที่ดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง (บ้านสวายสอ) หมู่ที่ 1 ตำบลบัวทอง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
 เจ้าของ/ผู้รับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง
 ปริมาณงาน อาคาร กว้าง 8 เมตร ยาว 17 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 136 ตารางเมตร
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 กำหนดราคาค่าวันที่ 22 สิงหาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ/รายละเอียด	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	รวม	ค่าแรง	รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง	
1	งานโครงสร้างทั่วไป								
	1.1 งานฐานราก								
	1 ขุดดิน-ถมดิน	47.04	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	5,880.00	5,880.00	
	2 ทราयरองพื้น	1.555	ลบ.ม.	281.01	436.97	91.00	141.51	578.48	
	3 คอนกรีตหยาบ	1.555	ลบ.ม.	0.00	0.00	398.00	618.89	618.89	
	-ปูนซีเมนต์ผสม	8.00	ถุง	103.72	829.76	0.00	0.00	829.76	
	-ทราย	0.96	ลบ.ม.	281.01	269.77	0.00	0.00	269.77	
	-หิน	1.60	ลบ.ม.	536.45	858.32	0.00	0.00	858.32	
	4 คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 210 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	6.22	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	3,097.56	3,097.56	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	38.00	ถุง	113.06	4,296.28	0.00	0.00	4,296.28	
	-ทราย	2.67	ลบ.ม.	281.01	750.30	0.00	0.00	750.30	
	-หิน	6.16	ลบ.ม.	536.45	3,304.53	0.00	0.00	3,304.53	
	5 ไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ (ใช้ 50% ของทั้งหมด)	5.00	ตร.ม.	408.80	2,044.00	133.00	665.00	2,709.00	
	6 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 12 มม. หน้า 8.88 กก.	51.00	เส้น	252.00	12,852.00	29.30	1,494.30	14,346.30	
	7 เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia. 9 มม. หน้า 4.99 กก.	8.00	เส้น	146.35	1,170.80	20.45	163.60	1,334.40	
	8 ลวดผูกเหล็ก	14.78	กก.	86.92	1,284.68	0.00	0.00	1,284.68	
	1.2 งานดอมือ								
	1 คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 210 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	1.17	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	582.66	582.66	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	8.00	ถุง	113.06	904.48	0.00	0.00	904.48	
	-ทราย	0.50	ลบ.ม.	281.01	140.51	0.00	0.00	140.51	
	-หิน	1.16	ลบ.ม.	536.45	622.28	0.00	0.00	622.28	
	2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ (ใช้ 50% ของทั้งหมด)	8.00	ตร.ม.	408.80	3,270.40	133.00	1,064.00	4,334.40	
	3 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 16 มม. หน้า 15.80 กก.	14.00	เส้น	432.81	6,059.34	52.14	729.96	6,789.30	
	4 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 12 มม. หน้า 8.88 กก.	11.00	เส้น	252.00	2,772.00	29.30	322.30	3,094.30	
	5 เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia. 6 มม. หน้า 2.20 กก.	15.00	เส้น	64.88	973.20	9.02	135.30	1,108.50	
	6 ลวดผูกเหล็ก	10.50	กก.	86.92	912.66	0.00	0.00	912.66	
	1.3 งานคานคอดินและคานอะเส								
	1 คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 210 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	9.77	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	4,865.46	4,865.46	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	60.00	ถุง	113.06	6,783.60	0.00	0.00	6,783.60	
	-ทราย	4.20	ลบ.ม.	281.01	1,180.24	0.00	0.00	1,180.24	
	-หิน	9.67	ลบ.ม.	536.45	5,187.47	0.00	0.00	5,187.47	
	2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ (ใช้ 50% ของทั้งหมด)	30.00	ตร.ม.	408.80	12,264.00	133.00	3,990.00	16,254.00	
	3 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 16 มม. หน้า 15.80 กก.	16.80	เส้น	432.81	7,271.21	52.14	875.95	8,147.16	
	4 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 12 มม. หน้า 8.88 กก.	81.00	เส้น	252.00	20,412.00	29.30	2,373.30	22,785.30	
	5 เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia. 6 มม. หน้า 2.20 กก.	90.00	เส้น	64.88	5,839.20	9.02	811.80	6,651.00	
	6 ลวดผูกเหล็ก	35.50	กก.	86.92	3,085.66	0.00	0.00	3,085.66	
	1.4 งานเสา								
	1 คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 210 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	2.08	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	1,035.84	1,035.84	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	13.00	ถุง	113.06	1,469.78	0.00	0.00	1,469.78	
	-ทราย	0.89	ลบ.ม.	281.01	250.10	0.00	0.00	250.10	
	-หิน	2.06	ลบ.ม.	536.45	1,105.09	0.00	0.00	1,105.09	
	2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ (ใช้ 50% ของทั้งหมด)	15.00	ตร.ม.	408.80	6,132.00	133.00	1,995.00	8,127.00	

ลำดับ ที่	รายการ/รายละเอียด	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	รวม	ค่าแรง	รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง	
	3 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 16 มม. หน้า 15.80 กก.	21.00	เส้น	432.81	9,089.01	52.14	1,094.94	10,183.95	
	4 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 12 มม. หน้า 8.88 กก.	13.00	เส้น	252.00	3,276.00	29.30	380.90	3,656.90	
	5 เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia. 6 มม. หน้า 2.20 กก.	23.00	เส้น	64.88	1,492.24	9.02	207.46	1,699.70	
	6 ลวดผูกเหล็ก	14.90	กก.	86.92	1,295.11	0.00	0.00	1,295.11	
	1.5 งานพื้น								
	1 ทราयरองพื้น	7.40	ลบ.ม.	281.01	2,079.47	91.00	673.40	2,752.87	
	2 คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 210 กก./ตร.ชม. รูปลูกบาศก์)	14.80	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	7,370.40	7,370.40	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	90.00	ถุง	113.06	10,175.40	0.00	0.00	10,175.40	
	-ทราย	6.36	ลบ.ม.	281.01	1,787.22	0.00	0.00	1,787.22	
	-หิน	14.65	ลบ.ม.	536.45	7,858.99	0.00	0.00	7,858.99	
	3 เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia. 9 มม. หน้า 4.99 กก.	37.00	เส้น	146.35	5,414.95	20.45	756.65	6,171.60	
	4 เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia. 6 มม. หน้า 2.20 กก.	138.00	เส้น	64.88	8,953.44	9.02	1,244.76	10,198.20	
	5 ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	86.92	1,303.80	0.00	0.00	1,303.80	
	6 พลาสติกันซึม	148.00	ตร.ม.	12.00	1,776.00	0.00	0.00	1,776.00	
	7 งานถมดิน(พร้อมบดอัด)	94.00	ลบ.ม.	87.00	8,178.00	99.00	9,306.00	17,484.00	
2	งานหลังคา								
	2.1 เหล็กกลมดำ Ø 2" หน้า 2.3 มม.	23.00	ท่อน	887.00	20,401.00	0.00	0.00	20,401.00	
	2.2 เหล็กกลมดำ Ø 1 1/2" หน้า 2.3 มม.	20.00	ท่อน	668.00	13,360.00	0.00	0.00	13,360.00	
	2.3 ค่าแรงโครงถัก	707.00	กก.	0.00	0.00	12.00	8,484.00	8,484.00	รวมลวดเชื่อม
	2.4 เหล็กตัวซี 125x50x20x2.3 มม.	32.00	ท่อน	909.28	29,096.96	0.00	0.00	29,096.96	
	2.5 เหล็กตัวซี 75x45x20x2.3 มม.	36.00	ท่อน	700.24	25,208.64	0.00	0.00	25,208.64	
	2.6 แผ่นเหล็กลูก 8"x8" หน้า 6 มม.	13.00	แผ่น	150.00	1,950.00	0.00	0.00	1,950.00	
	2.7 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Dia. 16 มม. หน้า 15.80 กก.	3.00	เส้น	432.81	1,298.43	52.14	156.42	1,454.85	
	2.8 ค่าแรงโครงหลังคา	1,597.00	กก.	0.00	0.00	10.00	15,970.00	15,970.00	รวมลวดเชื่อม
	2.9 แผ่นหลังคาเหล็กรีดลอน หน้า 0.30 มม.	229.36	ตร.ม.	150.66	34,555.38	70.00	16,055.20	50,610.58	
	2.10 แผ่นครอบจั่วหลังคาเหล็กรีดลอน หน้า 0.30 มม.	18.80	ม.	97.00	1,823.60	50.00	940.00	2,763.60	
	2.11 แผ่นครอบข้างหลังคาเหล็กรีดลอน หน้า 0.30 มม.	24.40	ม.	97.00	2,366.80	50.00	1,220.00	3,586.80	
	2.12 เชิงชาย 8" x 3 ม.	61.60	ม.	210.00	12,936.00	45.00	2,772.00	15,708.00	
	2.13 ตะปูเกลียว 3"	700.00	ตัว	3.27	2,289.00	0.00	0.00	2,289.00	
	2.14 งานทาสีน้ำมันเหล็กใหม่	150.00	ตร.ม.	48.42	7,263.00	38.00	5,700.00	12,963.00	
3	งานพื้น - ผิวพื้น								
	3.1 ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 60x60 ซม. (ผิวเรียบ)	124.00	ตร.ม.	446.30	55,341.20	174.00	21,576.00	76,917.20	
	3.2 ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 16"x16" (ผิวหยาบ)	19.48	ตร.ม.	366.50	7,139.42	158.00	3,077.84	10,217.26	
4	งานผนัง - ผิวผนัง								
	4.1 ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60x7.5 ซม.	247.78	ตร.ม.	206.23	51,099.67	56.00	13,875.68	64,975.35	
	4.2 ผนังฉาบเรียบ	408.00	ตร.ม.	77.62	31,668.96	82.00	33,456.00	65,124.96	
	4.3 เ็น, ทับหลัง ค.ส.ล.	84.00	ม.	70.20	5,896.80	44.00	3,696.00	9,592.80	
	4.4 ผนังไม้ฝาสังเคราะห์ 6"	18.68	ตร.ม.	226.78	4,236.25	68.03	1,270.80	5,507.05	
	4.5 บัวผนังซีเมนต์สำเร็จรูป กว้าง 0.1 ม. หน้า 0.05 ม.	57.50	ท่อน	110.00	6,325.00	0.00	0.00	6,325.00	ราคารวมติดตั้ง
	4.6 ผนังฉาบปูนโครงสร้าง	67.44	ตร.ม.	77.62	5,234.69	100.00	6,744.00	11,978.69	
5	งานฝ้าเพดาน								
	5.1 ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	133.55	ตร.ม.	188.01	25,108.74	75.00	10,016.25	35,124.99	
	5.2 ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม.	59.32	ตร.ม.	192.50	11,419.10	52.00	3,084.64	14,503.74	
	5.3 งานทาสีฝ้าเพดาน	187.32	ตร.ม.	31.86	5,968.02	30.00	5,619.60	11,587.62	
6	งานทาสี								
	6.1 งานทาสีพลาสติก	430.00	ตร.ม.	31.86	13,699.80	30.00	12,900.00	26,599.80	
7	ประตู - หน้าต่าง								
	7.1 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่ รางบน ขนาด 3.40x2.00 ม. สีขาว	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง

ลำดับ ที่	รายการ/รายละเอียด	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	รวม	ค่าแรง	รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง	
	7.2 ประตูอลูมิเนียมบานบานเปิดเดี่ยว+หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับ ขนาด 1.70x2.00 ม. สีขาว	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	7.3 ประตูอลูมิเนียมบานสวิง ขนาด 1.00x2.00 ม. สีขาว	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	1,200.00	1,200.00	5,200.00	
	7.4 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่ ขนาด 2.80x1.50 ม. สีขาว	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	0.00	0.00	17,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	7.5 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ ขนาด 1.20x1.10 ม. สีขาว	1.00	ชุด	1,550.00	1,550.00	465.00	465.00	2,015.00	
	7.6 หน้าต่างอลูมิเนียมบานติดตาย ขนาด 0.70x1.50 ม. สีขาว	2.00	ชุด	1,800.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	7.7 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ ขนาด 1.00x0.50 ม. สีขาว	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	7.8 เหล็กคัตหน้าต่าง ขนาด 1.30x1.40 ม. (1.82 ตร.ม.)	1.00	บาน	2,457.00	2,457.00	0.00	0.00	2,457.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
8	งานระบบไฟฟ้า								
	8.1 สายไฟฟ้า THW 1x2.5 ตร.มม (เขียว) ยาว 100 ม.	194.00	เมตร	9.58	1,858.52	7.00	1,358.00	3,216.52	
	8.2 สายไฟฟ้า THW 1x10 ตร.มม (เขียวแถบเหลือง) ยาว 100 ม.	10.00	เมตร	50.00	500.00	16.00	160.00	660.00	
	8.3 สายไฟฟ้า THW A #50	60.00	เมตร	26.90	1,614.00	40.00	2,400.00	4,014.00	
	8.4 สายไฟฟ้า VAF 2x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม	260.00	เมตร	11.12	2,891.20	12.00	3,120.00	6,011.20	
	8.5 สายไฟฟ้า VAF 2x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม	185.00	เมตร	17.85	3,302.25	14.00	2,590.00	5,892.25	
	8.6 แผงกราวด์ 1.80 ม.	1.00	แท่ง	200.00	200.00	60.00	60.00	260.00	
	8.7 แคบลัมปทองแดง 2 สกรู 95-120 ต.มม.	4.00	ตัว	75.00	300.00	22.50	90.00	390.00	
	8.8 ตู้คอนซูเมอร์ 3 เฟส 63A 24 ch	1.00	ตัว	4,890.00	4,890.00	1,467.00	1,467.00	6,357.00	
	8.9 เมมเบเกอร์ 3P 63A	1.00	ตัว	2,390.00	2,390.00	717.00	717.00	3,107.00	
	8.10 ลูกเซอร์กิต C20	6.00	ตัว	130.00	780.00	39.00	234.00	1,014.00	
	8.11 ลูกเซอร์กิต C16	6.00	ตัว	125.00	750.00	37.50	225.00	975.00	
	8.12 ทรินโทรม #50	8.00	อัน	75.00	600.00	22.50	180.00	780.00	
	8.13 ลวดแบน	5.00	เมตร	75.00	375.00	22.50	112.50	487.50	
	8.14 แล็ค 4 ช่อง	2.00	ชุด	219.00	438.00	65.70	131.40	569.40	
	8.15 ลูกแล็ค	8.00	ลูก	12.00	96.00	3.60	28.80	124.80	
	8.16 โคมไฟเพดาน LED 40 วัตต์	25.00	ชุด	850.00	21,250.00	165.00	4,125.00	25,375.00	
	8.17 หลอดไฟดาวไนท์ LED 24 วัตต์ แบบกลม	1.00	ชุด	450.00	450.00	115.00	115.00	565.00	
	8.18 หลอดไฟดาวไนท์ LED 9 วัตต์ แบบกลม	18.00	ชุด	180.00	3,240.00	115.00	2,070.00	5,310.00	
	8.19 สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว	20.00	อัน	37.00	740.00	11.10	222.00	962.00	
	8.20 ปลั๊กกราวด์	13.00	อัน	150.00	1,950.00	45.00	585.00	2,535.00	
	8.21 หน้ากาก 3 ช่อง	19.00	อัน	22.00	418.00	6.60	125.40	543.40	
	8.22 หน้ากาก 1 ช่อง	2.00	อัน	22.00	44.00	6.60	13.20	57.20	
	8.23 บล็อกฝังผนัง 2"x4" PVC	21.00	อัน	10.00	210.00	3.00	63.00	273.00	
	8.24 ท่อร้อยสาย PVC 4 หุน ชนิดฝังผนัง	10.00	หอน	50.00	500.00	15.00	150.00	650.00	
	8.25 สกรูเกลียวปลาย 1"	1.00	กล่อง	230.00	230.00	0.00	0.00	230.00	
9	งานบันได								
	9.1 คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 210 กก./ตร.ม. รูปลูกบาศก์)	0.486	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	242.03	242.03	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3.00	ถุง	113.06	339.18	0.00	0.00	339.18	
	-ทราย	0.21	ลบ.ม.	281.01	59.01	0.00	0.00	59.01	
	-หิน	0.48	ลบ.ม.	536.45	257.50	0.00	0.00	257.50	
	9.2 เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia. 9 มม. หนัก 4.99 กก.	5.00	เส้น	146.35	731.75	20.45	102.25	834.00	
	9.3 ลวดผูกเหล็ก	0.70	กก.	86.92	60.84	0.00	0.00	60.84	
	9.4 ผนังก่ออิฐฉาบ (เต็มแผ่น)	3.18	ตร.ม.	562.58	1,789.00	167.00	531.06	2,320.06	
	9.5 ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 16"x16" (ผิวหยาบ)	8.91	ตร.ม.	366.50	3,265.52	71.10	633.50	3,899.02	
	9.6 จมูกบันได	30.40	ม.	60.00	1,824.00	40.00	1,216.00	3,040.00	
ยอดรวมค่าวัสดุ+ ค่าแรง เป็นเงิน								909,773.00	

